

# Протокол

№

гр. София, 20.11.2012 г.

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 27 състав, в публично заседание на 20.11.2012 г. в следния състав:**

**АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Луиза Христова**

при участието на секретаря Цветанка Митакева, като разгледа дело номер **8940** по описа за **2012** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 11.08 ч. се явиха:

Жалбоподател Й. Г. Е. – редовно призован, представлява се от адв. З. с пълномощно от днес.

Ответникът Изпълнителният директор на ДФ „Земеделие” - редовно призован, представлява се от юрк. П., с приложено пълномощно по делото.

СГП – редовно призована, не се представлява.

СТРАНИТЕ /поотделно/: Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счете, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и  
ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА жалба с доказателства към нея.

ДОКЛАДВА административната преписка.

ДОКЛАДВА писмо от началника на ОСЗ Б. от 14.11.2012 г. писмо от зам. - министъра на земеделието и храните с приложения към него от 16. 11.2012 г. и молба от ответника от 19.11.2012 г. с приложения към нея.

АДВ. З.: Поддържам жалбата по съображения, изложени в нея. Не възразявам да бъдат приети като доказателства представените писмени такива към административната преписка, които първоначално са били представени от административния орган. По отношение на представената заповед на министъра на

земерелието от 22.12.2011 г., находяща се на стр. 123 в делото заявявам, че доверителят ми не е запознат, не е уведомен, както за тази заповед, така и за писмо с вх. № 02-0400/28.02.2012 г., находящо се на стр. 126 в кориците на делото. Във връзка с постъпилите писма от МЗХ, ответника и от ОСЗ, моля да бъде дадена възможност да се запозная и да взема становище относно тяхната допустимост и относимост до следващо съдебно заседание. Освен изложените доводи в жалбата си твърдим, че за същите площи, на които ни е отказано плащане, за кампания 2010 г и 2012 г. са извършени проверки на място от съответните органи, съответно за същите тези площи са извършени плащания, в резултат от проверка на място. В тази насока представям и моля да приемете като доказателства протоколи за извършени проверки на място за кампания 2010 г., а също така и протоколи за извършени проверки на място за същите тези земи, подробно посочени в писмото за 2012 г. Освен това представям и моля да приемете като доказателство договори с [община] и Национален парк П., относно ползването на процесните имоти, подробно посочени в уведомителното писмо. Представям и моля да приемете договори за наем на земеделски земи с физически лица, относно имотите. Представям и възражение, което е депозирано с вх. № 19 /10.01.2012 г. от жалбоподателя до министъра на ЗХ. Моля да ми бъде дадена възможност за ангажиране на гласни доказателства за ползването на имотите от жалбоподателя. Моля да имате предвид, че отказаното плащане е по СЕПП и по НР1. Налице е разминаване за имоти 02676-261-1-2 и 02676-185-13-1, които са посочени като допустими за подпомагане по едната програма, а по другата са посочени като недопустими. С оглед становището на ответника, моля да ми се даде възможност за допълнителни доказателствени искания.

ЮРК. П.: Оспорвам жалбата. Моля да ми се даде възможност да се запозная с доказателствата, представени от МЗХ от 16.11.2012 г. По отношение представените протоколи за проверки на място от колегата процесуален представител на жалбоподателя, касаещи подпомагане за кампания 2010 и 2012 г. моля същите да бъдат изключени от доказателствата по делото, предвид обстоятелството, че те са ирелевантни за правния спор. По отношение на представеното възражение от жалбоподателя срещу изработения слой, допустим за подпомагане, не се противопоставям, същото да бъде прието и приложено към делото. Моля да бъдат приети представените с нарочна молба от 19.11.2012г. 45 цветни копия на заявените площи. В случай, че СЪДА признае датата и годината на заснемане и изработване на този картов материал, моля на основание чл. 192 от ГПК да бъде задължен МЗХ да предостави същите, тъй като те се съхраняват в МЗХ, а не в ДЗФ. В днешното съдебно заседание предоставям на СЪДА на магнитен носител искания Правилник за дейността на отдел „Директни плащания на площ” в ДФЗ, утвърден от изпълнителния директор на фонда. С цел изясняване на фактическата обстановка представям нарочна молба с представени задачи за вещото лице - геодезист, което да отговори на така формулираните от нас задачи с препис за жалбоподателя. На този етап нямам други доказателствени искания.

АДВ. З.: Представям и моля да приеме като доказателство резултат от извършена проверка към 15.03.2011 г. - датата на подаване на заявлението в ОСЗ, която е извършена от служителя в ОСЗ, който е приел съответните площи за допустими. Във връзка с искането на СТЕ, моля да ни бъде дадена възможност да поставим допълнителни задачи към вещо лице по СТЕ. Моля да ни бъде дадена възможност да се запознаем с Правилник за дейността на отдел „Директни плащания на площ” в

ДФЗ.

ЮРК. П.: По отношение на така представеното доказателство, същото е приложено и е част от административната преписка. На второ място с информацията, която се съдържа в него, не се оказва на жалбоподателя, че това са допустими площи, а това са площи, които попадат извън допустимия за подпомагане слой. Същото следва да бъде изключено. Противопоставям се на искането за допускане на свидетел.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА представените с жалбата и административната преписка писмени доказателства.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя да се запознае с писмо на зам. - министъра на ЗХ от 16.11.2012 г., с писмо на ОСЗ от 14.11.12 г. и с молба от ответника с приложени доказателства от 19.11.2012 г., както и с представения в днешното съдебно заседание правилник, като ангажира становище по тях в 14 дневен срок от днес.

ЗАДЪЛЖАВА ответника да представи 1 бр. от Правилника на магнитен носител за запознаване на жалбоподателя в 7-дневен срок от днес.

ПРИЕМА представените в днешното съдебно заседание от жалбоподателя възражение до МЗХ, протоколи от извършени административни проверки на място през 2010г. и 2012г., договори за ползване и за наем на земеделски земи и данни за проверка от 15.03.2011 г., като тяхната относимост към правния спор ще бъде преценявана по делото в хода по същество.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на ответника да се запознае и да изрази становище в 14-дневен срок от днес по представените писма от ОСЗ Б. от 14.11.2012 г. и от МЗХ от 16.11.2012 г.

ДОПУСКА СТЕ със задачи формулирани от ответника в молба депозирана в днешното съдебно заседание. Определя първоначален депозит за възнаграждение на вещо лице в размер на 200 лева, вносими от ответника в 7-дневен срок от днес.

ВЕЩОТО ЛИЦЕ ще бъде определено след представяне на документ за внесен депозит.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя с оглед указаната му доказателствена тежест с писмена молба в 7-дневен срок да формулира допълнителни задачи към вещото лице.

ДОПУСКА на жалбоподателя един свидетел при режим на довеждане за установяване на сочените от него обстоятелства.

ЗА СЪБИРАНЕ НА ДОКАЗАТЕЛСТВА.

СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА и НАСРОЧВА делото за 29.01.2013 г. от 10.30 ч., за която дата и час страните уведомени.

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11.36 часа.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: